

Handläggare

Maria Mahmutovic Ljungsryd
Planeringssekreterare

Lundaförslag - Skapa mötesplatser för levande stadsdelar och integration Rida Ranka förskola

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att besvara Lundaförslaget i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse

Sammanfattning

Det har inkommit ett Lundaförslag om att barn- och skolnämnden ska bevara och inte stänga Rida Ranka förskola. Förslagsställaren uppmanar också barn- och skolnämnden att dra lärdom av det goda exemplet Rida Ranka och använder det som en mall för att skapa naturliga mötesplatser i anslutning till alla förskolor.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett förslag till svar av vilket sammanfattningsvis framgår att barn- och skolnämnden fattat beslut om avveckling av den aktuella förskolan den 13 februari 2024 samt grunderna för detta beslut.

Underlag för beslutet

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-19 Lundaförslag – Skapa mötesplatser för levande stadsdelar och integration Rida Ranka förskola
- Lundaförslag 2024-01-20 Skapa mötesplatser för levande stadsdelar och integration Rida Ranka förskola
- Dokumentation i ärende BSN 2023/9177 *Lokalförändring Rida ranka förskola*

Ärendet

Bakgrund

Det har inkommit ett Lundaförslag om att barn- och skolnämnden ska bevara, och inte, stänga ner förskolan Rida Ranka. Förslagsställaren skriver att vårdnadshavare till barn som går på Rida ranka förskola anser att helt unika värden kommer gå förlorade i det fall nämnden beslutar om nedstängning av förskolan. Förslagsställaren skriver att miljön varit trygg och inneburit en naturlig mötesplats i förskolans närhet med park och lekplats i direkt anslutning. Förslagsställaren vill att även mindre förskoleenheter ska bevaras och ställer sig kritisk till förvaltningens grunder för förslaget till nedläggning.

Föredragning

Rida Ranka förskola ligger i Sofiaparken i Lund och har plats för 34 barn. Barn- och skolnämnden fattade, den 13 februari 2024, beslut om att avveckla Rida Ranka förskola och erbjuda barnen plats på Lönneberga förskola. Beslutet berör 21 barn.

Skälen till beslutet om avveckling är i huvudsak att minskat barnantal, d.v.s. förskolorna i området har överkapacitet. Förskolan Rida Ranka är i behov av betydande renovering i det fall det ska fortsätta bedrivas verksamhet i de befintliga lokalerna. Bl.a. behöver ventilationssystemet bytas ut, system för uppvärmning behöver förnyas eller helt bytas ut. Elinstallationer och VVS behöver bytas inom snar framtid, reparation av fasad och fönster m.m. Resultatet av en avveckling är också att flera andra kostnader kopplat till lokalerna upphör och medger en ekonomi i balans på övriga enheter inom området. Förvaltningen bedömer att ett minskat antal förskolor i området leder till mer hållbara verksamheter utifrån personal samt möjligheten att säkerställa kvalitativa och likvärdiga möjligheter för barn och pedagoger.

Lunds kommuns mål är en hållbar och attraktiv stadsutveckling. Lunds kommun har som mål att skapa goda förutsättningar för gemensamma ytor där människor kan mötas, rekreera sig eller delta i andra fritidssysselsättningar. Nämnden ser positivt på att förskolor bidrar till ett mervärde i dess omedelbara närhet och värnar mellanmänniskliga möten och relationer för Lunds kommuninvånare. Nämndens beslut om att avveckla Rida Ranka förskola ligger emellertid fast med hänsyn till ovan angivna skäl.

Beredning

Ärendet har beretts av planeringssekreterare på barn- och skolförvaltningen i samråd med berörda chefer och medarbetare.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har gjorts inom ramen för utredningen om Rida Rankas verksamhet. Förvaltningen har identifierat en del risker i samband med avvecklingen så som att det kan uppstå oro bland barn, föräldrar och pedagoger. Ett kompensatoriskt arbete kommer genomföras genom att på olika sätt förbereda barnen, t.ex. genom besök på Lönneberga förskola. Särskilda hänsyn behöver tas till barn som kan påverkas särskilt negativt av flytten, t.ex. barn med behov av särskilt stöd. Verksamheten kommer i flyttskedet förläggas utomhus i så stor utsträckning som möjligt. Även personalen kommer få möjlighet till professionella samtal vid känslor av stress, oro eller nedstämdhet.

Det finns emellertid även påtagliga risker att lärmiljön påverkas negativt av de omfattande renoveringar som behövt genomföras i de fall verksamheten fortsatt i de befintliga lokalerna.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Anna Palm
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: